
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №22  

ИМЕНИ ГЕННАДИЯ ФЕДОТОВИЧА ПОНОМАРЕВА 

  

П Р И К А З 
 

г. Сургут 

 
01.03.2024  № Ш22-13-146/4 

   

Об организации деятельности  

психолого-педагогической службы 

в МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева 

 

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 18.10.2023 № 10-П-2600 «О 

формировании психологической службы в системе общего образования и среднего 

профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», 

в целях совершенствования деятельности по организации психолого-педагогической 

помощи обучающимся в образовательных учреждениях, подведомственных 

департаменту образования, с приказом Департамента образования Администрации 

города Сургута от 28.02.2024 №12-03-89/4 «Об организации деятельности психолого-

педагогических служб образовательных учреждений», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

     1. Назначить руководителем психолого-педагогической службы заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе, Балуеву Е.Г. 

     2.   Утвердить:  

     2.1. положение о психолого-педагогической службе в МБОУ СОШ №22 имени 

Г.Ф. Пономарева (далее - положение) (Приложение №1);  

     2.2. состав психолого-педагогической службы (Приложение №2); 

     2.3. порядок оказания психологической помощи (Приложение №3);  

     2.4. порядок оказания логопедической помощи (Приложение №4);  

     2.5. порядок оказания дефектологической помощи (Приложение №5);   

     2.6. порядок оказания социально-педагогической помощи (Приложение №6). 

     3.  Считать психолого-педагогическую службу преемником деятельности центра 

психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи, созданном в 

образовательном учреждении. 

     4.  Продолжить работу в соответствии с утвержденными планами работы центров 

психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи. 

     5. Привести документацию в соответствие с настоящим приказом в срок до 

01.03.2024 заместителю директора по учебно-воспитательной работе, Балуевой Е.Г., 

и специалистам психолого-педагогической службы. 

6. Считать утратившим силу приказ от 24.10.2020 № ш22-13-564/0 «Об 

утверждении положения о центре психолого-педагогической медицинской и 



социальной помощи обучающимся, на базе МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. 

Пономарева». 

7.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00A33BB004AF9A1B39CBD9CBCECD489109 
Владелец: 
 Постникова  Любовь Алексеевна 
Действителен: 19.10.2023 с по 11.01.2025 

Л.А. Постникова 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу 

___________от________ 

 

Состав психолого-педагогической службы на 2023-2024 учебный год 

 

1. Балуева Екатерина Геннадьевна – руководитель психолого-педагогической 

службы, заместитель директора по УВР; 

2. Янакова Елизавета Руслановна – педагог-психолог; 

3. Ильясова Людмила Александровна – педагог-психолог; 

4. Зарипова Мила Фаиловна – педагог-психолог; 

5. Дрокина Светлана Владимировна – социальный педагог; 

6. Джалилова Дилноза Муродовна – социальный педагог; 

7. Калашникова Елена Николаевна – учитель - дефектолог; 

8. Макурова Ольга Александровна – учитель-логопед; 

9. Айдимирова Инна Евгеньевна - учитель-логопед. 

 

 

 

 

 

 
 

 


